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Produktspezifikation 
 

Artikelbezeichnung: 

Artikel-Nr. Kunde:  

Artikel-Nr. Ospelt food 
AG: 

22483 

Artikelbezeichnung Chicken Nuggets im Teig  

Sachbezeichnung nach 
LMV: 

Erzeugnis aus Pouletfleischstücken zusammengefügt, im Teig, 
gekocht (durchgegart). Tiefgekühlt.  

Netto-Gewicht [Kg]: 1000g (Stück ca. 25g)  

Lieferantenanschrift 
Ospelt food AG 

Tiefrietstrasse 7 
7320 Sargans 

 
Produktbeschreibung: 

Produktionsland: CH 

Aussehen: Goldbraune Nuggets  

Geruch: Nach frittiertem Backteig und Huhn 

Geschmack: Nach Huhn, Backteig  

Textur: Hülle: knusprig, Innen: saftig  

 
Herstellung / Zubereitung: 

Herstellverfahren: 
Herstellung der Fleischmasse, Formen der Fleischmasse, 
garen, panieren, frittieren, frosten, packen, lagern.  

Zubereitung: 

In der Pfanne: Wenig Fett oder Öl in einer beschichteten 
Pfanne erhitzen. Die noch tiefgekühlten Produkte bei mittlerer 
Hitze unter mehrmaligem Wenden ca. 6 Minuten goldbraun 
braten. In der Fritteuse: Die tiefgekühlten Produkte ca. 4-6 
Minuten bei 170°C goldbraun frittieren.  

 
Haltbarkeit / Lagerung: 

Lagerbedingungen: < -18°C  

Haltbarkeit ab Lieferung 9 Monate  
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     Produktionsverfahren:  

     Deklarationsrelevante Verfahren:  

 

        geräuchert                 frittiert  

        aus Fleischstücken zusammengefügt             paniert    

        blanchiert                                                  aufgetautes Produkt  

        durchgegart                                                        unter Schutzatmosphäre verpackt                                               

        vorfrittiert                  andere: Tiefgekühlt.  

        kein deklarationsrelevantes Verfahren  
 
Nährwerte:  

Merkmal Einheit Nennwert Minimum Maximum Methode 

Energiewert 
kJ / 100 g 710    

kcal / 100 g 169    

Fett g / 100 g  9    

Kohlenhydrat g / 100 g 7    

Protein g / 100 g 15    

Kochsalz g / 100 g 1.9    

 

 
Verpackung / Palettierung: 

 
Verpackungsart  
(Karton, Beutel etc.) 

Gewicht der Einheit (netto) 

Primär 
Verpackung 

Schlauchbeutel  1kg  

Sekundär 
Verpackung 

Karton  15 x 1kg  

Palettierung  Europalette  600kg (40 x 15kg) 

 
 

Mikrobiologie: 

 Einheit Grenzwert 

GkZ KBE/g 1’000’000 

Enterobacteriaceae KBE/g   100 

Listeria 

monocytogenes 

KBE/g   100 

Salmonellen spp. KBE/g   n.n. in 25g  

Staphylokokkus 

koagulase pos. 

KBE/g   100 
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Zutaten und weitere Angaben nach LKV: 

Zutaten / Zusatzstoffe Herkunft % 

Pouletfleisch  Schweiz 50 

Wasser   

Backteig (Maismehl, Weizenmehl, Speisesalz jodiert, 
Weizenstärke, Backtriebmittel: E450i, E500, 
Traubenzucker) 

 12 

Panade (Weizenmehl, Maismehl, Eiweisspulver (von 
Eiern aus Bodenhaltung), Speisesalz jodiert, 
Backtriebmittel: E450; Gewürze, Sellerie) 

 7 

Rapsöl  6.5 

Würzmischung (Weizenstärke, Weizengluten, 
Weizenmehl, Stabilisator: E450; Hefeextrakt, Zucker, 
Gewürze, Rapsöl) 

 4 

Kochsalz jodiert  <1 

   

   

   

   

   

   

 
Foto: 

 

 



Formular 
SL4FO-QM1566 Vorlage_Fert Spezifikation 

 
 

Freigabe von: Sven Schubert, am 09.08.2017 
mit Revisionsstand: 1, Status: final 

Geändert von: Désirée Strässle, am 09.08.2017 
Geprüft von: Patrick Wolf, am 09.08.2017 

Druckdatum: 
Seite: 

26.03.2019 
5 von 5 

Die Verantwortung für die Aktualisierung dieses Formulars liegt bei: Arnulf Meusburger 

Gültig ab: 09.08.2017, Gültig bis: 08.08.2019 
 

 

Weitere Angaben: 

Allgemein: 
Haltungsart bei Eiern:  Bodenhaltung   Freiland  keine enthalten 

 

Tierart der Gelatine:  Schwein  Rind / Kalb  keine enthalten 

 

Behandlung der Öle / Fette:  gehärtet  ungehärtet  keine enthalten 

Wenn gehärtet, welche:       

 
Ovo-lacto-vegetarisch:  ja  nein 

 

Alkoholhaltig:  ja  nein 

Wenn ja, wie viel:       

GVO: 
Enthält der Rohstoff GVO-Zutaten gemäss EG Nr.1829 und aktueller LMV? 
  ja  nein 

Wenn ja, welche:       

Allergene: 
Enthält der Rohstoff eine oder mehrere allergene Komponenten nach aktueller LMV? 
  ja  nein 

Wenn ja, welche: Gluten, Sellerie, Ei 

Label: 
Bio Produkt:  ja  nein 

Wenn ja, welche Qualität:  Knospe Suisse  Knospe  Bio 

Und zertifiziert durch:       
 
Andere zertifizierte Label:       
Und zertifiziert durch:       
 
 
 
 
Datum: Unterschrift des Produzenten: 
26.03.2019 Chantal Frölich   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 


